
Nº 109, quarta-feira, 8 de junho de 2011 133ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011060800133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2011 - SRP

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura
contratação de serviços de telecomunicações, visando prover a co-
municação de dados entre o TRE/PA e os Cartórios Eleitorais, in-
cluindo: fornecimento de enlaces de comunicação de dados, forne-
cimento dos insumos necessários para o funcionamento correto destes
enlaces, serviço de implantação, operação, manutenção e gerência
destes enlaces, conforme Termo de Referência. Total de Itens Li-
citados: 00006 . Edital: 08/06/2011 de 08h00 às 15h00 . ENDE-
REÇO: Rua João Diogo, 288 Campina - BELEM - PA . Entrega das
Propostas: a partir de 08/06/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 27/06/2011 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

SANDRO GONÇALVES BORGES
Pregoeiro

(SIDEC - 07/06/2011) 070004-05606-2011NE000094

S E C R E TA R I A
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Prot. 21.458/2008. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
18/2009. Contratante: União Federal, por intermédio do TRE/PA.
Contratada: M A Resende da Costa Locações. Objeto:I- Prorrogar a
vigência do contrato por 06 meses, até 12/11/2011, II- Retificar a data
de referência adotada para contagem do interregno de um ano para as
repactuações subsequentes à primeira, bem como o termo inicial de
vigência dos novos valores contratuais decorrentes da repactuação,
alterando os Parágrafos Primeiro e Segundo da Cláusula Sétima do
Contrato nº 18/2009.Fundamento legal: art. 57, II, art.58,I, art.40, XI,
art.55,III da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Sexta do Contrato 18/2009,
c/c art. 5º do Decreto 2.271/97 e art. 35 da Resolução TSE nº
23.234/10 e cláusula sétima do referido contrato. Data da Assinatura:
12/05/2011. Assinantes: Solange Maciel Carvalho, Diretora-Geral do
TRE-PA, pela Contratante, e Manoel Afonso Resende da Costa, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE PENALIDADE

O Diretor-Geral do Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba,
considerando o contido no Processo nº 11.689/2008-COMAT, em
decisão exarada na Portaria nº 007/2011-DG, às fls. 292 dos citados
autos, resolve aplicar à empresa MK CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
nº 06.074.105/0001-71, a sanção de suspensão temporária de par-
ticipação em licitação e impedimento de contratar com a Admi-
nistração, pelo prazo de 02 (dois) anos, com registro no SICAF, com
base no inciso III do artigo 87 da Lei n° 8.666/93, em virtude de
inexecução contratual, devendo ser realizados os devidos registros
nos sistemas próprios. DATA DA ASSINATURA: 31/05/2011.

Em 7 de junho de 2011.
LEONARDO LÍVIO ÂNGELO PAULINO

não oficiais, no dia 04/06/2011, com início previsto para as 08:00h e
término às 17:00 horas, nos Templos selecionados, com utilização de
60 (sessenta) urnas eletrônicas, sendo 50(cinquenta) para seção de
votação e 10(dez) para contingência. FUNDAMENTO LEGAL: Res.
TRE/PI n.º22.685/07 e da Res. TRE/PI n.º 157/2009. VIGÊNCIA:
Inicia-se a partir da data de assinatura até a entrega do disquete
contendo o resultado final das eleições parametrizadas.DATA DA
ASSINATURA: 06/05/2011. ASSINAM: Des. Raimundo Eufrásio Al-
ves Filho, pelo Cedente, e pelo Sr.José da Silva Neto, pelo Ces-
sionário.

CESSIONÁRIO: Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato(CNPJ nº
41.522343/0001-01). CEDENTE: Tribunal Regional Eleitoral do
Piauí. OBJETO: Cessão, a título de empréstimo, do Sistema Ele-
trônico de Votação, com vistas à realização de eleições não oficiais,
no dia 12/06/2011, com início previsto para as 08:00h e término às
17:00 horas, nos locais escolhidos e determinados pela entidade ces-
sionária, com utilização de 07 (sete) urnas eletrônicas, sendo 04(qua-
tro) para seção de votação e 03(três) para contingência. FUNDA-
MENTO LEGAL: Res. TRE/PI n.º 22.685/07 e da Res. TRE/PI n.º
157/2009. VIGÊNCIA: Inicia-se a partir da data de assinatura até a
entrega do disquete contendo o resultado final das eleições para-
metrizadas.DATA DA ASSINATURA: 17/05/2011. ASSINAM: Des.
Raimundo Eufrásio Alves Filho, pelo Cedente, e pelo Sr. Eugênio
Pacceli do Chantal Nunes, pelo Cessionário.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL No- 5, DE 6 DE JUNHO DE 2011
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO APÓS DESEMPATE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o Edital nº 01/2010 de Abertura de
Inscrições para provimento de cargos pertencentes ao seu Quadro de
Pessoal, publicado no Diário Oficial da União de 22/11/2010, RE-
S O LV E :

I. TORNAR PÚBLICA, após análise das certidões ou de-
clarações comprobatórias de tempo de serviço, apresentadas no pe-
ríodo de 09 a 13/05/2011, a relação de candidatos:

a) Analista Judiciário - Área Judiciária; Analista Judiciário -
Área Administrativa; Analista Judiciário - Área Administrativa -

Especialidade Contabilidade; Analista Judiciário - Área Apoio Es-
pecializado - Especialidade Análise de Sistemas; Analista Judiciário -
Área Apoio Especializado - Especialidade Engenharia Civil; Analista

Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Medicina;
Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Odon-
tologia; Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especia-
lidade Biblioteconomia; Técnico Judiciário - Área Administrativa;
Técnico Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Pro-
gramação de Sistemas; Técnico Judiciário - Área Apoio Especializado
- Especialidade Enfermagem e Técnico Judiciário - Área Apoio Es-
pecializado - Especialidade Higiene Dental (Anexo Único).

b) dos candidatos portadores de deficiência, que declararam
concorrer as vagas reservadas (Anexo Único).

II. COMUNICAR que, a partir da data de publicação deste
Edital, a classificação de todos os candidatos habilitados no Concurso
Público poderá ser consultada no site da Fundação Carlos Chagas
( w w w. c o n c u r s o s f c c . c o m . b r ) .

III. RESSALTAR que os recursos referentes à divulgação do
resultado, após análise da documentação para desempate, deverão ser
interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis após a concretização do
evento que lhes disser respeito.

a) Os recursos deverão ser remetidos por meio dos Correios,
por SEDEX, à Fundação Carlos Chagas (Serviço de Atendimento ao
Candidato - SAC - Ref.: Recursos - Desempate/Concurso Público -
TRE - RIO GRANDE DO NORTE, Av. Professor Francisco Morato,
1565 - Jardim Guedala, São Paulo - SP, CEP 05513-900);

b) O recurso interposto em desacordo com as especificações
constantes do Edital de Abertura de Inscrições não será avaliado.

Des. VIVALDO PINHEIRO

RAUL KLEBER GOMES DE SOUZA, 2753092, 6.81, 23/ 124783,
JEFFERSON PEDROSA FEITOSA, 508930, 6.75, 24/ 119027, CAR-
LOS ANTONIO FREIRE, 210877, 6.69, 25/ 122099, FATIMA MA-
NUEL DE SOUZA, 3323662, 6.69, 26/ 131775, RUTE DOS SAN-
TOS PEREIRA, 799204978, 6.69, 27/ 93786, ELIOMAR FERNAN-
DES DE QUEIROZ, 899260, 6.63, 28/ 94109, LIDIA MELO BA-
TISTA, 1804507, 6.63, 29/ 130527, RAIMUNDO MARCIANO DE
FREITAS NETO, 2013181, 6.63, 30/ 124436, IVANILDO ADELINO
SOARES, 1152360, 6.50, 31/ 131891, SAYURI DOS SANTOS SAI-
TO, 1413406, 6.44, 32/ 124622, JANAINA LOPES SANTA CRUZ,
1093221, 6.44, 33/ 163344, MARCELLE HOLANDA ARAUJO,
96002195636, 6.44, 34/ 128788, MARLA SARMENTO DE OLI-
VEIRA, 2035053, 6.44, 35/ 123298, GILBERTO BRUNO ANDRA-
DE DE OLIVEIRA, 99010072070, 6.44, 36/ 163831, ROSEMARY
FEITOZA BRASIL, 1166574, 6.31, 37/ 127553, LUZIMAR DE
SOUZA COSTA RANDY, 1564634, 6.31, 38/ 124710, JEAN APA-
RECIDO ROMANO DA SILVA, 83921420, 6.31, 39/ 123730, HE-
DER AZEVEDO DA ROCHA, 1893491, 6.31, 40/ 128958, MAYA-
RA BEZERRA BARBOSA, 2450369, 6.31, 41/ 163958, TANIA MA-
RIA CHAGAS OLIVEIRA, 2001031002500, 6.25, 42/ 124229,
IRANDE BARBOSA MEDEIROS, 1002646, 6.19, 43/ 128107,
MARCIUS JOHAZ RODRIGUES E SILVA, 1731165, 6.19, 44/
163879, SAMIA CAVALCANTE DE FREITAS, 97002483974, 6.19,
45/ 132044, SHIRLAYNY GREYCY SANTOS CERQUEIRA,
2064102, 6.19, 46/ 122063, FABRICIO DO NASCIMENTO SAN-
TOS, 2996601, 6.19, 47/ 119520, CLAUDIO RAULINO DA COS-
TA, 1108558, 6.13, 48/ 161743, ALINE BRAGA MARTINS,
94017004576, 6.13, 49/ 163211, LIVIA DE LIMA MACHADO OLI-
VEIRA, 2001002113650, 6.13, 50/ 127279, LUCIULO ARAUJO
COLACO, 1109099, 6.06, 51/ 116543, ADRIANA MARIA DE ME-
LO E SILVA, 3915895, 6.06, 52/ 127152, LUCIANO BEZERRA
CORDEIRO, 495538, 6.06, 53/ 163727, RANIEIRE PAULA RI-
BEIRO, 2005014020892, 6.06, 54/ 120789, EDGAR DUARTE COS-
TA, 2064616, 6.06, 55/ 121071, ELAINE ROCHA DE AZEVEDO,
758965, 6.00, 56 /

CARGO/ ÁREA/ ESPECIALIDADE: D04 - AN JUD -
ÁREA APOIO ESP -ESPEC ANÁLISE DE SISTEMAS

NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS
119878, DANIEL BARBOSA CORDEIRO, 2592055, 9.19,

1/ 162222, DANIEL PEREIRA VIEIRA, 99002039639, 9.13, 2/
118515, AURELIO RIBEIRO COSTA, 1701737, 9.06, 3/ 122889,
GABRIEL DA LUZ FRAGA B G DE AZEVEDO, 5285090, 9.00, 4/
129616, PABLO DAMASCENO RATTES, 1197197, 8.94, 5/ 119234,
CASSIANO CRUVINEL GARCIA, 373633506, 8.94, 6/ 123791,
HELENIO DE CARVALHO ELLERY FILHO, 90002209794, 8.88,
7/ 122130, FELIPE MENEZES CARDOSO, 30416949, 8.88, 8/
93211, TASSIA APARECIDA VIEIRA DE FREITAS, 1901383,
8.88, 9/ 92502, MARCOS LINS PIMENTEL PEQUENO, 2354118,
8.75, 10/ 131490, RODRIGO QUEIROZ LOPES CANCADO,
M6947407, 8.69, 11/ 90748, ALESSANDER DA VEIGA GUIMA-
RAES, 4165881, 8.69, 12/ 126585, LEONARDO AUGUSTO D S
RIBEIRO, 4805810, 8.69, 13/ 162988, JOSE FRANCISCO PEREI-
RA, 6502515, 8.69, 14/ 119854, DANIEL ALMEIDA LEITAO,
5908988, 8.63, 15/ 118766, BRUNO FERREIRA DE ARAUJO,
2676040, 8.56, 16/ 120960, EDUARDO HENRIQUE DA SILVA
ARANHA, 4665385, 8.56, 17/ 133533, WAGNER DE SOUZA POR-
TO, 2461692, 8.56, 18/ 93397, VINICIUS DANTAS E MELO,
97004009722, 8.56, 19/ 92265, LAISA HELENA OLIVEIRA DO
NASCIMENTO, 2677902, 8.56, 20/ 162267, DAVI SALES PINHEI-
RO, 99097056625, 8.56, 21/ 92587, MATHEUS MOREIRA CRUZ,
MG12138687, 8.56, 22/ 92769, PEDRO IVO MEDEIROS DE AZE-
VEDO, 1686773, 8.56, 23/ 161500, MARCOS ANTONIO FEIJO
NAGAKI, 291853295, 8.50, 24/ 128272, MARCOS GLAUCIO BE-
ZERRA FONSECA, 5562580, 8.50, 25/ 91856, HUGO CHRISTIA-
NE NAHUI BRAVO, 2316959, 8.50, 26/ 129011, MICHEL LUCIO
DE ASSIS, 2646957, 8.50, 27/ 118941, CARINA FARIAS LEMOS
NASCIMENTO, 1108841, 8.44, 28/ 123870, HENRIQUE FIGUEI-
REDO DE SOUZA, 4720532, 8.44, 29/ 91704, GILBERTO COE-
LHO DE AZEVEDO NETO, 1731195, 8.44, 30/ 92794, PRISCILLA
SUENE DE SANTANA NOGUEIRA SILVERIO, 1805573, 8.44, 31/
161603, THALLES ROBSON BARBALHO, 2206632, 8.44, 32/
129124, MILLENI MAYA PETENA, 127651339, 8.38, 33/ 133474,
VIVIANNE DA NOBREGA MEDEIROS, 2546684, 8.38, 34/
129185, MOAB DE MORAIS LOPES, 2657070, 8.38, 35/ 128351,
MARIA CAROLINA REVOREDO MARTINIANO, 7435073, 8.38,
36/ 93208, TARCISIO PINTO CAMARA, 1506968, 8.31, 37/
122580, FRANCINILDO CAMILO DOS SANTOS, 98001191536,
8.31, 38/ 163296, LUIZ HENRIQUE ALBUQUERQUE DE FREI-
TAS, 2658635, 8.31, 39/ 162346, DOUGLAS BANDEIRA IVO,
2003002210822, 8.31, 40/ 91510, ENDRIGO STEFANES BARROS
FREIRE, 1487355, 8.25, 41/ 91686, GEORGE BORGES DE CAR-
VALHO, 321822897, 8.25, 42/ 92083, JOAO LUIZ DE OLIVEIRA
COSTA NETO, 1655571, 8.25, 43/ 91340, DIOGO FAGUNDES DE
OLIVEIRA, 1812317, 8.25, 44/ 93245, THIAGO DE VASCONCE-
LOS PASSOS, 6317911, 8.25, 45/ 118370, ARTHUR MEIRA DE
OLIVEIRA, 92008006794, 8.19, 46/ 161299, FABIO RIBEIRO
SANTIAGO, 94004001549, 8.19, 47/ 91820, HERBERT ANDER-
SON DE VASCONCELOS DANTAS, 2209564, 8.19, 48/ 132755,
THIAGO CURVELO DOS ANJOS, 2625474, 8.19, 49/ 127863,
MARCELO COSTA MELO DE ANDRADE, 7632677, 8.19, 50/
91741, GLEIDSON SOBREIRA LEITE, 98002352541, 8.19, 51/
141525, DANILLO CESAR E SILVA BARBOSA, 2601364, 8.13,
52/ 128077, MARCIO JOSE CALADO JUNIOR, 6316075, 8.13, 53/
128910, MAURILIO FREIRE OLIVEIRA ARAUJO, 872911772,
8.13, 54/ 92836, RAIMUNDO FURTADO NETO, 91002153797,
8.06, 55/ 92915, RICARDO MARINO MOSSE, 115306326, 8.06, 56/
129951, PAULO RICARDO SANTOS E ARAUJO, 2394337, 8.06,
57/ 128033, MARCIO EDUARDO LEAL BEZERRA, 6387648,
8.06, 58/ 118436, AUGUSTO BRENO DE FARIAS LIMA, 2649631,
8.06, 59/ 93312, TIAGO MONTEIRO DA SILVA, 1811913, 8.06, 60/

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de monitoramento,
gravação e fornecimento de clipping eletrônico e impresso. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 08/06/2011 de 12h00 às 17h59 .
ENDEREÇO: Rua João Parolin, 224 Parolin - CURITIBA - PR .
Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2011 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 20/06/2011 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
estará disponível no site www.tre-pr.jus.br

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 07/06/2011) 070019-00001-2011NE000001

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO No- 5 3 / 2 0 11

NºPAD 3859/2011. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado: 07.487.633/0001-15. Con-
tratado: PERFIL HELO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. Ob-
jeto: Prestação de serviços de manutenção e revitalização de jardins
para o Fórum Eleitoral de Marechal Cândido Rondon - item 10. Valor
R$ 16.160,00. Legal: Lei 8666/93. Vigência: 25/05/2011 a
24/01/2013. Data de Assinatura: 25/05/2011.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CESSIONÁRIO: Igreja Evangélica Assembléia de Deus em Tere-
sina(CNPJ nº 06.679.617/0001-61). CEDENTE: Tribunal Regional
Eleitoral do Piauí. OBJETO: Cessão, a título de empréstimo, do
Sistema Eletrônico de Votação, com vistas à realização de eleições

ANEXO

CARGO/ ÁREA/ ESPECIALIDADE: C03 - AN JUD -
ÁREA ADM - ESPEC CONTABILIDADE

NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS
163740, REGIS LIMA COELHO, 98002411742, 8.31, 1/

133164, VALTER FABIO DE LIRA TORRES, 6663330, 8.00, 2/
123183, GERALDO RONISMAR RIBEIRO FERREIRA,
MG10749103, 7.94, 3/ 124813, JEREMIAS IDUINO DA ROCHA E
SILVA, 1679392, 7.56, 4/ 162735, FRANCISCO WAGNER ARAU-
JO ALMEIDA, 99012015562, 7.56, 5/ 120566, DIEGO ERNAN
PRADO CARDOSO, 1901161, 7.50, 6/ 162358, EDIMAR JOSE DE
SOUZA, 1393495, 7.44, 7/ 120388, DAYVISON SPINDOLA SOA-
RES BEZERRA, 7741585, 7.38, 8/ 162863, JAILTON FERNANDES
DE AZEVEDO, 2307313, 7.25, 9/ 123955, HORTENCIA SILVA
LOPES, 71998576, 7.25, 10/ 118163, ANTONIO CARLOS DE MO-
RAES CAVALCANTI, 737301846, 7.19, 11/ 142396, DIEGO RA-
FAEL SILVA, 1956886, 7.19, 12/ 163703, RAFAEL MENDONCA
DE ABREU, 2005009043278, 7.19, 13/ 120984, EDUARDO JOSE
OLIVEIRA DA COSTA, 1223237, 7.13, 14/ 121381, EMIDIO MA-
MEDE DE OLIVEIRA NETO, 2111489, 7.13, 15/ 125672, JOSE
TARCISIO DE ANDRADE LIMA JUNIOR, 1437836, 7.06, 16/
162577, FERNANDO DA COSTA GAMA JUNIOR, 92015049185,
7.00, 17/ 116592, ADRIANO CARLOS DE SOUZA, 1392856, 6.88,
18/ 122634, FRANCISCA OLIVEIRA MOTA, 1922856, 6.88, 19/
119581, CLEONALDO PEREIRA DA SILVA, 501812, 6.81, 20/
122427, FERNANDO TORRES DA COSTA JUNIOR, 2327297,
6.81, 21/ 124047, IANA SILVA GOMES, 1650004, 6.81, 22/ 130692,

eulina.rocha
Retângulo

eulina.rocha
Retângulo




